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 السنوية النشرة  9/2019/ 1   الموافق        الاحد  اليوم والإحصاء العامة للتعبئة المركزي الجهاز أصدر       

 :مايلي بالنشرة المؤشرات أهم من و  2018 عامل والوفيات المواليد حصاءاتلإ

   

 

 كما ٪6.8 قدره بانخفاض 2017 عام 2557440 مقابل 2018 عام 2382362 المواليد عدد بلغ •

 .2017 عام الألف في 26.8 مقــــابل 2018 عام الألف في 24.5 أحياء الموالـــيد معـــدل بلغ 

 

 

 

 

 

 وهي نفس نسبة النوع عند 2018 عام أنثي 100ذكر لكل  510الميلاد  عند النوع نسبة بلغت •
 . 2017الميلاد عام  

 بانخفـاض  2017 عام 1309488 مقـابل 2018 امعــ 1219500 الذكـور المواليد عدد بلغ •
 .٪9.6 قدره

   مولودا 1247952 مقابــل 2018 عام مولــودا 1162862 الإناث المواليــد عـدد بلغ •
 .٪8.6بانخفـاض قدره  2017 عــام
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   2018عام  المواليد معدلفي إنخفاض في الألف  2.3

 

 

2018خلال عام  حي مولود مليون 382.2  

   أنثى( 100ذكر لكل  105) الميلاد عند النوع ثبات نسبة

 (8201 -9200معدل المواليد أحياء بالجمهورية خلال الفترة )

 



 

 

 
 

 

 1292661 مقابل 2018 عام المواليد عدد إجمالي من% 52.5 بنسبة 1249969 الحضر مواليد عدد بلغ  •

 .المواليد عدد إجمالي من% 50.5 بنسبة 2017 عام

 عام 1264779 مقابل 2018 المواليد عام عدد إجمالي من% 47.5 بنسبة 1132393 الريف مواليد عدد بلغ  •

 .المواليد عدد إجمالي من%  49.5 بنسبة 2017

 

 

 عام 221264 بها واليدـــالم غ عددـــبل عدد المواليد وقد حيثمن  الأولي المرتبة في اهرةـــالق محافظة جاءت •

 . ٪7.5بانخفاض قدره  2017 عام 239112 مقابل 2018

  3140 مقابل 2018 عام  3023  بها واليدـــالم بلغ عدد حيث الأخيرة المرتبة في سيناء جنوب محافظة جاءت •

 .٪3.7بانخفاض قدره   2017 عام

  ابلــمق لكل ألف   51.8   غـــبل حيث  2018 امـع  امــالخ يدـللموال دلــمع أعلى روحــمط ةــمحافظ سجلت •

  . 2017 عام ألفلكل   55.1

 ابلــمق 2018 امــع ألفلكل   16.9  بلغ حيث امـــالخ يدــللموال دلــمع لــأق بور سعيد ةــمحافظ سجلت •

  .  2017 عام ألفلكل  19.1

 

 
 

 

5
1
.8

3
1

.3

3
0

.1

2
9

.3

2
9

.0

2
8

.8

2
7

.9

2
6

.4

2
6

.3

2
6

.0

2
5

.9

2
4

.9

2
4

.3

2
3

.9

2
3

.1

2
3

.1

2
3

.1

2
2

.8

2
1

.8

2
1

.7

2
1

.4

2
1

.3

2
1

.0

2
0

.9

2
0

.5

2
0

.0
1

6
.9

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

ح
و
ـر

طـ
م

ط
و
سي

أ

ج
ها

و
س

ــا
قن

ــا
ني

لم
ا

ء
ــا

ين
س

ب 
و
جن

ف
وي

س
ى 

بن

ن
وا

س
أ

ية
يل

ع
ما

س
لإ
ا

ـر
صـ

لأق
ة ا

ين
مد

وم
ـــ

في
ال

رة
حي

لب
ا

ـر
مـ

ح
لأ
ر ا

ح
لب

ا

خ
شي

ال
ر 

كف

ية
وف

من
ال

زة
جي

ال

ية
رق

ش
ال

رة
ه
قا

ال

ية
در

كن
س

لإ
ا

ة 
بي

غر
ال

ية
هل

دق
ال

ط
يا

دم

س
وي

س
ال

يد
جد

ال
ى 

اد
و
ال

ية
وب

لي
لق

ا

ء
ــا

ين
س

ل 
ما

ش

يد
سع

ر 
و
ب

 مولوداً( 221264) عدد المواليدمحافظة القاهرة في المرتبة الأولي من حيث 

  المواليد  عدد لإجمالي الحضر  مواليد نسبةفي إرتفاع طفيف 

 2018معدل المواليد أحياء بمحافظات الجمهورية عام 
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 اــكم ٪2.4دره ق بارتفاع  2017 عام وفياـــمت  547208 مقابل 2018 عام 560308 الوفيات عـدد بلغ •

 . 2017 عام فـــالأل فى 5.7 ابلـــمق 2018 عام الألف في  5.8  الخام الوفيات معدل بلغ

 

 

 

 

 

 

 . ٪ 2 قدره بارتفاع 2017 عام 300898 مقابل 2018 عام 306971 الذكور وفيات عـــــدد بلغ •

 .٪ 2.9 قدره بارتفاع 2017 عام 246310 مقابل 2018 عام 253337 الإناث وفيات عــدد بلغ  •

 .2018% من إجمالي عدد الوفيات لعام 54.8بلغت نسبة وفيات الذكور  •

 

 

 319978مقابل  2018 عام اتــــالوفي ددــع اليـــإجم من% 60.1 بنسبة 336983ات الحضر ـــوفي عدد بلغ •

 مقابل 2018 عام فـالأل فى 8.1 للحضر الوفيات معدلوبلغ  .2017 الوفيات عام عدد إجمالي من% 58.5 بنسبة

 .2017 عام ألفلكل  7.9

  بنسبة 227230مقابل  2018 عـــام الوفيات عدد إجمالي من%  39.9 بنسبة 223325الريف  وفيات عدد بلغ •

 4.1  مقابل 2018 عام لكل ألف 4.0 للريف الوفيات معدل وبلغ  .2017 الوفيات عام عدد إجمالي من%  41.5

  .2017 عام لكل ألف
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 الحضر وفيات معدل الألف في 8.1

  وفاة حالة  ألف 560

  الوفياتعدد جمالى لإالذكور  وفيات نسبة% 54.8

 (2018 -2009بالجمهورية خلال الفترة ) الوفياتمعدل 
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 ةـحال 88938 الوفيات بها غ عددـــبل وقد الوفيات ددـع حيث من الأولي المرتبة في القاهرة محافظة جاءت •

 القاهرة محافظة سجلتكما  ,٪3.8 قدره بارتفاع 2017 عاموفاة  حالة 85708 مقابل 2018 عام اةـوف

 .2017 عام ألفلكل  9.0مقابل  2018 عام ألفلكل  9.2 بلغ  حيث الخام للوفيات معدل أكبر

 وفاة الةـح 687 بلغت فقدالعامة  الوفيات حالات عدد حيث من الأخيرة بةـالمرت في سيناء جنوب محافظة اءتج •

 %.5.5 قدره بارتفاع 2017حالة وفـــاة عام  651مقابل  2018عام 

 ألفلكل  5.5مقابل  2018 عام ألفلكل  3.8 غــبل حيث اتــوفي دلــمع أقلشمال سيناء  ةمحافظ سجلت •

  .2017عام 

 

 

 

 

 

 بانخفاض 2017عام  38685مقابل  2018عام  36734  سنة (لغ عدد حالات وفيات الأطفال الرضع ) أقل من ب •

عام  لكل ألف 15.1مقابل  2018عام  ألفلكل  15.4, وقد بلغ معدل وفيات الأطفال الرضع %5.0قدره 

2017. 

قدره  بانخفاض 2017عام  49869مقابل  2018عام  47654دون الخامسة لغ عدد حالات وفيات الأطفال ب •

عام  ألفلكل  20.0إلى  2017عام  ألفلكل  19.5معدل وفيات الأطفال دون الخامسة من  رتفعوقد ا ,4.4%

2018. 
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 ( حالـة وفـاة 88938)  محافظة القاهرة في المرتبة الأولي من حيث عدد الوفيات

 

 2018عام لجمهورية بمحافظات ا الوفياتمعدل 

 

 2018عام الرضع  % إنخفاض في أعداد وفيات الأطفال 5.0
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( مليون نسمة عام 1.822إلى ) 2017( مليون نسمة عام 2.010الزيادة الطبيعية للسكان من )  حجم انخفض •

 ألف نسمة. 188بانخفاض قدره  2018

 2017ام ــلال عــخ( فـــــأللكل  21.1ن )ـــــم رـــادة الطبيعية لسكان مصـــــدل الزيـــــض معــانخف •

 .ألفلكل  2.4بانخفاض قدره  2018( خلال عام لكل ألـــــف 18.7إلى )
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 2018ألف نسمة( خلال عام  188الزيادة الطبيعية )إنخفاض 
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